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Insatser mot arbetslöshet 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur Svenska kyrkans insatser mot arbetslöshet 

på ett enhetligt sätt kan beskrivas i syfte att utveckla verksamheten, 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur statistik för Svenska kyrkans insatser mot 

arbetslöshet kan samlas in och på ett enhetligt sätt presenteras i syfte att utveckla 
verksamheten. 

Motivering 
Svenska kyrkan är en del av civilsamhället och en av de största aktörerna med sina 
sex miljoner medlemmar och med sin organisation som nationellt, regionalt och lokalt 
spänner över hela landet. 

Svenska kyrkans kärnuppgift är att göra evangeliets budskap levande bland män-
niskor genom bl.a. gudstjänster, undervisning, samtal och diakonalt arbete. 

Det diakonala perspektivet är en naturlig och viktig utgångspunkt för Svenska 
kyrkans roll och uppgift i den svenska välfärden. Det har tagits fram ett dokument – 
en plattform för detta samt gjorts en utredning Arbetsformer i förändring där begrep-
pet social ekonomi beskrivs. På basis av det betänkande som den utredningen lade 
fram genomfördes efter beslut av kyrkostyrelsen den s.k. välfärdsutredningen som 
2013 lade fram sitt betänkande Att färdas väl – hur Svenska kyrkan kan navigera i 
välfärden till kyrkostyrelsen. Den utredningen blev inte aktuell för något remiss-
förfarande, men den innehöll intressanta beskrivningar av den sociala ekonomin och 
Svenska kyrkans roll och uppgift i den. 

En av de uppgifter som vi tycker är extra viktig för Svenska kyrkan att ta sig an 
inom den sociala ekonomin är att stärka de människor som hamnar i utanförskap i 
samhället genom arbetslöshet. Svenska kyrkans församlingar har länge tagit emot 
människor för arbetsträning, rehabilitering, arbetspraktik och annan sysselsättning 
och det har varit en naturlig del av församlingens diakonala verksamhet. Mycket har 
gjorts och mycket har skrivits om detta, men det vi tycker behöver utvecklas är 
erfarenhetsutbyte och statistik över de åtgärder som genomförs så att goda exempel 
kan få tjänstgöra som inspirationskällor för församlingar där behoven av insatser mot 
utanförskap och arbetslöshet är stort, men där man kanske ännu inte har kommit så 
långt.  

Att bekämpa arbetslösheten är en komplex uppgift och det är viktigt att slå fast att 
det framför allt är ett statligt ansvar genom Arbetsförmedlingen.  Men Svenska kyrkan 
är en stor organisation och arbetet med att stärka människors självkänsla måste anses 
vara en angelägen uppgift även för Svenska kyrkan och dess församlingar. Under 
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Mot 2018:5 2015–2017 genomför Svenska kyrkan projektet Svenska kyrkans stöd till människor 
i arbetslöshet i samverkan med Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation och med 
Arbetsförmedlingen.  

Det vi anser är viktigt vid utvärdering av insatser mot arbetslöshet är att dessa blir 
väl beskrivna och att det förs ordentlig statistik över dem. Då kan de tjäna som goda 
exempel för andra och bli en användbar manual i detta arbete för församlingarna inom 
Svenska kyrkan. 
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